Beschreibung
Temperaturmesstechnik Typ:
PTV
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 1 |
Besonderheiten
Bestellschlüssel . . . . Seite |02|
Anwendung
Widerstandsthermometer Pt100

20
17
Bestellschlüssel
Zubehör
 Sensortyp
3 4-Leiter Pt100
  Klasse
 A Klasse A
  Material Fühler
 K Aluminium mit Auflagefläche aus Silber (Ag)
  Kabel
 C Silikon/PTFE-Kabel mit Abschirmung
  Sensoranschluss
 0T 0,20m, Kabel mit angegossenem M8 Stecker (4 pol.)
 YY Sonderausführung
  Schutzart
 3 Wasserdicht IP68
 Durchmesser
 mm Durchmesser in mm
Bestellschlüssel
PTV mm3 A K C 3
Technische Daten
Messelement: Platinwiderstandselement Pt100
Messtemperatur: bis 140°C
Tolerenzklasse: Klasse A, gemäß IEC 60751
Signalart: 1x Pt100 in 4-Leiter-Schaltung
4...20 mA / 20...4 mA mit Leitungstransmitter LTN-500
Montageart: Anlegefühler mit spezieller Schelle
Anschlussart: Silikon/PTFE Kabel mit Abschirmung; andere auf Anfrage
Werkstoffe
Messfläche: Silber Ag
Fühlergehäuse: Aluminium, eloxiert
Schelle: POM; andere auf Anfrage
Schutzart: IP68
Zubehör PTV LTN-500 Messumformer Pt100 auf  ...20 mA zum Zwischenstecken in die Sensorleitung
	 Zertifikate
A Variante für Ex-freien Bereich
  Anschlussart
 Y Input (Pt100) M8-female; Output (4...20 mA) M12-female
 S andere
  Sensorart
 A Pt100 4-Leiter / 4...20 mA
  Konfiguration
 A Standard Werkseinstellung Pt100 / 0...100°C
 B Kundenspezifische Einstellung (unbedingt Messbereich angeben!)
Bestellschlüssel
LTN-500 A A S
4 3
1 2
10...30 V DC
(4...20 mA)
0 V
(4...20 mA)
Anschluss
Pinbelegung Pt100